[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.03.2024
	с. Камень-Рыболов
	№
	307-па

	О создании межведомственной комиссии

по налоговой и социальной политике при главе

Администрации Ханкайского муниципального

округа Приморского края

	В соответствии с постановлением Губернатора Приморского края от 12.08.1998 № 401 «О создании межведомственных комиссий по налоговой и    социальной политике при главах муниципальных образований края», Уставом Ханкайского муниципального округа, в целях увеличения поступлений налоговых и других обязательных платежей, снижения задолженности в бюджеты всех уровней, снижения социальной напряженности в округе, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать межведомственную комиссию по налоговой и социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального округа.

2. Утвердить Состав межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального округа (прилагается).

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по налоговой и    социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального округа (прилагается).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 03.09.2019 № 703-па «О создании межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального района».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

	муниципального округа
	             А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  15.03.2024 №  307-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по налоговой и социальной

политике при главе Администрации Ханкайского муниципального округа

(по должностям)
	Председатель комиссии
	-
	Глава Ханкайского муниципального округа - глава Администрации муниципального округа;

	Заместитель
председателя  комиссии
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник финансового управления;

	Секретарь комиссии
	-
	главный специалист 1 разряда финансового управления Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Члены комиссии:

	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник отдела имущественных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа;

	-
	начальник МИФНС России № 10 по Приморскому краю (по согласованию);

	-
	председатель Думы Ханкайского муниципального округа (по согласованию);

	-
	председатель контрольно-счётной палаты Ханкайского муниципального округа (по согласованию);

	-
	начальник ОМВД РФ по Ханкайскому муниципальному округу (по согласованию);

	-
	начальник отдела по исполнению административного законодательства Администрации Ханкайского муниципального округа (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  15.03.2024 №  307-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по налоговой и социальной

политике при главе Ханкайского муниципального округа

1. Общие положения
Межведомственная комиссия по налоговой и социальной политике при главе Администрации Ханкайского муниципального округа (далее - комиссия) создана для совместной деятельности по пополнению доходной части бюджетов всех уровней, обеспечения полного и своевременного взыскания налогов и других обязательных платежей на территории Ханкайского муниципального округа, рассмотрения вопросов, связанных с нарушениями налогового законодательства.

Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством.
2. Задачи комиссии
Разработка межведомственных мероприятий, принятие решений по вопросам координации действий налоговой инспекции, отдела внутренних дел РФ по Ханкайскому муниципальному округу, Администрации Ханкайского муниципального округа и других федеральных структур по увеличению поступлений доходов в бюджеты всех уровней на территории Ханкайского муниципального округа.

Разработка мероприятий по осуществлению совместных действий по предотвращению снижения налоговых поступлений, увеличению доходной части краевого и местного бюджетов, а также платежей во внебюджетные фонды и снижения недоимки по налогам и другим обязательным платежам.

Контроль за своевременностью и полнотой поступления платежей в бюджет от предприятий-недоимщиков.

Разработка мероприятий по пополнению доходной части бюджетов всех уровней, а также увеличению объемов погашения задолженности по налогам и другим обязательным платежам, в том числе через процедуру банкротства и другие формы восстановления платежеспособности предприятий.

3. Функции комиссии
Комиссия рассматривает вопросы организации взаимодействия налоговой инспекции, отдела внутренних дел РФ по Ханкайскому муниципальному округу, Администрации Ханкайского муниципального округа и других федеральных структур по увеличению поступлений доходов в бюджеты всех уровней на территории Ханкайского муниципального округа.
Анализирует информацию о нарушениях налогового законодательства предприятиями, организациями различных форм собственности и физических лиц, занимающихся предпринимательской деятельностью на территории Ханкайского муниципального округа.

Рассматривает результаты анализа финансового состояния предприятий.

Заслушивает руководителей организаций и предприятий, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, а также во внебюджетные фонды, о результатах финансово-хозяйственной деятельности и причинах сложившейся задолженности.

Заслушивает руководителей предприятий, имеющих задолженность по выплате заработной платы и использующих наемный труд без заключения трудовых договоров.

Принимает решения по применению соответствующих мер к задолжникам по платежам в бюджет. Дает представление соответствующим органам о принятии мер к предприятиям и организациям, нарушающим налоговое законодательство.

Принимает решение о более детальном изучении финансово-хозяйственной деятельности предприятий - нарушителей налогового законодательства с привлечением к работе специалистов соответствующих органов.

Принимает решение о проведении проверок в соответствии с действующим законодательством. Разрабатывает предложения по повышению результативности проводимых проверок.

4. Права комиссии
Комиссия имеет право запрашивать необходимые для деятельности комиссии документы, материалы и другую информацию в предприятиях, учреждениях, организациях различных форм собственности в соответствии с действующим налоговым законодательством.

Вносить предложения губернатору Приморского края, руководителям территориальных федеральных органов о привлечении к ответственности руководителей предприятий, учреждений, организаций и физических лиц, допускающих нарушения налогового законодательства.

Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц, решения комиссии оформляются протоколами.
__________